



سیامک حاجی روزنامه‌نگار

نگاهی به فهرست ۲۰ نفره گران ترین فوتبال‌یست‌های ایرانی

سردار با فاصله در صدر



ببینیم و گفته می‌شود بازگشت به هلند و حضور در یکی از دو تیم آژاکس یا آیندهون اصلی‌ترین گزینه‌های او در تابستان هستند.

طارمی به قدوس رسید

سامان قدوس در رده سوم این لیست قرار دارد. بازیکن دوتابعیتی که در لیگ سوئد به ستاره‌های تاثیرگذار تبدیل شد و نهایتاً بازی در تیم ملی ایران را انتخاب کرد. قدوس دوقفل پرحاشیه را در آمیان فرانسه سپری و در این مدت اتفاقات عجیبی را تجربه کرده است. محرومیت ۴ ماهه پس از انتقال نافرمان از استرژوندس سوئد به هوشکا و پس از آن سقوط آمیان به دسته ۲ فرانسه که پس از نیمه کاره ماندن لیگ این کشور اتفاق افتاد سال بدی را برای این مهاجم تکنیکی رقم زد. او که قیمتش به ۵ میلیون یورو هم رسیده بود حالا ۳/۲ میلیون یورو قیمت گذاری شده و به نوشته رسانه‌های فرانسوی با وجود سقوط آمیان، از این باشگاه جدا نخواهد شد.

مهدی طارمی رتبه سوم مشترک با به همراه قدوس در اختیار دارد. سبور پرایز این فصل لیگ برتر را که تا آستانه آقای گلی این مسابقات هم پیش رفت و در نهایت در حالی که با وینسیوس، مهاجم برزیلی بنفیکا در تعداد گل زده مساوی بود به دلیل دقایق بیشتر حضور در میدان به این عنوان نرسید. قیمت او پیش از شیوع کرونا به ۴ میلیون یورو رسیده بود و در ادامه به ۲/۲ میلیون یورو رسید. البته این سایت هنوز ارزش جدید این ستاره ایرانی را به روزرسانی نکرده و آخرین تغییر قیمت او حدود ۴ ماه پیش انجام شده است. مسلماً با درخششی که به خصوص پس از وقفه در لیگ این کشور داشته و ۱۱ گلی که در این مدت به ثمر رسانده است، قیمت او افزایش قابل توجهی خواهد داشت و شاید حتی به رتبه دوم این فهرست صعود کند. او هم چندین مشتری جدی دارد و رپو او احتمالاً با رقمی

افت قیمت رضایی

در ادامه این فهرست نام کاوه رضایی، علیرضا بیرانوند و میلاد محمدی دیده می‌شود که همگی ۲/۸ میلیون یورو ارزش دارند. قیمت رضایی در دوره نخست حضورش در شارلروا به سرعت بالا رفت و به ۴ میلیون یورو رسید اما انتقال ناموفقش به بروژ باعث افت او شد. رضایی در دوران حضور دوباره و قرضی در شارلروا عملکرد خوبی داشت، اما سرمربی پروژ تمایلی به حفظ او نداشت و دیروز اعلام شد که او یک فصل دیگر به عنوان بازیکن قرضی در شارلروا بازی خواهد کرد. بیرانوند نیز بالاخره انتقالش به آنتورپ قطعی شد، اما مبلغ انتقالش با قیمتی که قبلاً روی او گذاشته شد فاصله زیادی داشت و این باشگاه بلژیکی (به ادعای ترانسفرمارکت) تنها ۶۰۰ هزار یورو برای جذب او به پرسپولیس پرداخت. میلاد محمدی در فصل گذشته خیلی زود به ترکیب اصلی خنت رسید و مدافع چپ ثابت تیمش شد. او تابستان گذشته در حالی که ۵ میلیون یورو قیمت داشت با انتقالی آزاد از احمد گروژنی روسیه به بلژیک رفت و در یک سال گذشته با افت قیمت روبه‌رو شد که بخشی از آن به دلیل بحران مالی در فوتبال دنیا به سبب ویروس کروناست.

جوانان ۲ میلیونی

مجید حسینی و علی قلی‌زاده بازیکنان ۲ میلیون یورویی این لیست هستند. حسینی فصل نسبتاً خوبی را در تراکتون اسپور ترکیه سپری کرد و با این تیم در آستانه قهرمانی در لیگ نیز قرار داشت اما در نهایت به این عنوان نرسید و قهرمانی در جام حذفی تنها موفقیت این تیم در این فصل بود. قرارداد مدافع سابق استقلال در پایان فصل به پایان می‌رسد، اما تراکتون بند تمدید یک ساله آن را فعال کرد.

گفته می‌شود حسینی به تازگی پیشنهادی ۲ میلیون یورویی از سمپدوریای ایتالیا دریافت کرده بود. قلی‌زاده هم فصل پیش یکی از بهترین بازیکنان شارلروا در لیگ بلژیک بود که در نهایت توانست تیمش را به رتبه سوم جدول برساند. وینگر سابق سابقاً ۴ سال دیگر با تیمش قرارداد دارد و با ادامه این روند می‌تواند به زودی بازی در تیم بزرگ‌تری را تجربه کند. مهرداد احمدی، مهاجم آوس پرتغال رده دهم گران‌ترین بازیکنان ایرانی را با ۱/۶ میلیون یورو در اختیار دارد. درخشش او در آوس هم نتوانست مانع از سقوط این تیم نشود و به احتمال زیاد او در پایان فصل از این باشگاه جدا می‌شود. محمدی دو پیشنهاد از تیم‌های سن آتین و مون‌پلیه فرانسه دارد.

تراپی، گران‌ترین بازیکن لیگ

کریم انصاری فرد بازیکن ۱/۲ میلیون یورویی این رده‌بندی است که در السیلیه قطر توپ می‌زند و رسانه‌های این کشور از تمدید قرارداد او خبر می‌دهند. مهدی تراپی در حال حاضر گران‌ترین بازیکن ایرانی شاغل در لیگ داخلی است که هم قیمت انصاری فرد است و رده یازدهم را در اختیار دارد. احسان حاج‌صفی نیز تنها نماینده تراکتور در ۲۰ نفر ابتدایی این لیست است که با یک میلیون یورو در رتبه سیزدهم جای دارد و البته در نقل و انتقالات تابستانی احتمالاً یکی از بازیکنانی خواهد بود که تیم‌های مدعی لیگ ایران برای خرید او با هم رقابت خواهند کرد، هر چند گفته می‌شود ممکن است به لیگ یونان برود. در رده‌های بعدی این فهرست مرتضی پورعلی‌گنجی (۹۵۰ هزار یورو)، امید ابراهیمی، شجاع خلیل‌زاده، امیر عابدزاده، علی‌علی‌پور و احمد نوراللهی (۸۰۰ هزار یورو) قرار دارند و فرشید اسماعیلی، کمال کامیابی‌نیا، سیامک نعمتی، پیام نیازمند و یونس دلفی با ۷۲۵ هزار یورو مشترکاً رتبه بیستم را در اختیار دارند.

با فرارسیدن مهلت نقل و انتقالات دوباره شایعه جابه‌جایی چند لژیونر فوتبال ایران قوت گرفته و ستاره‌هایی چون سردار آزمون و مهدی طارمی که فصلی درخشان را در لیگ‌های خود سپری کرده‌اند با پیشنهادهای زیادی از سوی تیم‌های دیگر روبه‌رو شده‌اند. علیرضا جهانبخش هم به احتمال زیاد از تیمش جدا خواهد شد و با شرایطی که در حال حاضر دارد، بعید است در تیم ماندگار شود. در ادامه نگاهی به فهرست گران‌ترین بازیکنان حال حاضر فوتبال ایران براساس رده‌بندی سایت ترانسفر مارکت خواهیم داشت.

سومین بازیکن گران آسیا

سردار آزمون با فاصله‌ای زیاد نسبت به رقبای گران‌ترین بازیکن کنونی فوتبال ایران است. مهاجم زینت که عنوان آقای گلی لیگ روسیه را نیز به‌دست آورده است، ۱۸ میلیون یورو قیمت گذاری شده است. البته معمولاً ارزش گذاری سایت «ترانسفر مارکت» با آنچه در زمان نقل و انتقالات رخ می‌دهد متفاوت است و شرایط بازیکن، نیاز باشگاه‌ها به او و همچنین قدرت چانه‌زنی باشگاه‌ها و مدیر برنامه‌ها تاثیر زیادی در رقم نهایی انتقال دارد. شیوع کرونا در دنیا روی قیمت بازیکنان نیز تاثیر منفی داشت و باعث شد تا تمامی ارقام کاهش یابد، اما حالا با شروع زمان نقل و انتقالات قیمت‌ها تقریباً دوباره به‌روال سابق برگشته است. سردار در زمان انتقال به زینت ۹/۵ میلیون یورو قیمت داشت که در نهایت این باشگاه برای خرید او ۱۲ میلیون یورو پرداخت کرد. درخشش او در این باشگاه و در قهرمانی به‌همراه این تیم و کسب عنوان آقای گلی مسابقات حالا قیمت او را به ۱۸ میلیون یورو رسانده است. با این حال زینت به مشتریان او اعلام کرده با رقمی کمتر از ۳۰ میلیون یورو حاضر به فروش ستاره ایرانی خود نیست. از نابولی، میلان، وستهام و آرسنال به‌عنوان مشتریان احتمالی او نام برده می‌شود. آزمون تنها ایرانی حاضر در فهرست ۱۰ بازیکن گران‌قیمت آسیاست که پس از هیونگ مین سون و وینگر کره‌ای تانهاوم و تاکه‌فوسا کوپو پدیده ۱۹ ساله ژاپنی که سال گذشته راهی ژنرال ماردید شد و فصل قبل به‌صورت قرضی در مایورکا بازی می‌کرد، در رتبه سوم قرار گرفته است.

لسقوط جهان به رده دوم

نفر دوم این فهرست علیرضا جهانبخش است که دو فصل بد را در برایتون سپری کرده و از آقای گلی لیگ هلند به نیمکت‌نشینی در این تیم متوسط انگلیسی رسیده است. جهانبخش در آلکمار پیشرفت فوق‌العاده‌ای داشت و پیش از انتقال به برایتون ۱۸ میلیون یورو قیمت گذاری شده بود تا در آن زمان گران‌قیمت‌ترین بازیکن ایرانی لقب بگیرد. آلکمار از فروش او ۱۹ میلیون یورو درآمد کسب کرد، اما نمایش نه‌چندان خوب این وینگر ایرانی در لیگ جزیره سبب شد طی دو سال قیمت او به نزدیک یک سوم کاهش پیدا کند و حالا تنها ۶/۵ میلیون یورو قیمت دارد. گراهام پاتر، سرمربی این فصل برایتون اعتقاد زیادی به بازی او نداشت و در بیشتر بازی‌ها او را نیمکت‌نشین یا حتی سکونشین کرد. در این شرایط بعید است جهانبخش را فصل بعد بسا پیراهن برایتون

کاوانی در مصاحبه با مجله فوتبال فرانسه:

حداقل یک فصل دیگر کار دارم



بابک سرانی‌آذر مترجم

ستاره‌اهل اروگوئه و بازیکن گلزن تیم فوتبال باشگاه پاری سن ژرمن فرانسه اکنون به‌عنوان یک‌بازیکن آزاد در حال بررسی پیشنهادات رسمی است و گویا از بایرن مونیخ یک پیشنهاد عالی دریافت کرده است. گفت‌وگوی مجله فوتبال فرانسه با کاوانی را بخوانید.

■ یک فصل خوب با پاریس، هم گلزنی کردی و هم در خدمت تیم بودی. خوشحالم، این نظر کارشناسان و هواداران است و برای من بسیار ارزشمند است. در مدت زمان حضور در پاری سن ژرمن، از ۱۳ تا ۲۰ تاکنون ۲۰۰ بار به میدان رفته‌ام و ۱۳۸ بار گل زده‌ام، این برای من بسیار ارزشمند و مهم است.

آیا قرار است قرارداد خود را تمدید کنی؟

هنوز مذاکره جدی در این خصوص صورت نگرفته و من اصراری برای این کار ندارم، ایده آل من این است که در پاری سن ژرمن بمانم و همچنان در این تیم دوست‌داشتنی از فوتبال لذت ببرم، اما باید دید در آینده چه خواهد شد.

در این تیم به آرزوهای خود رسیدی؟

چه باید بگویم؟ ما در لیگ قهرمانان اروپا بدنشناسی آوردیم و سه فصل پیاپی چنگ زدیم، خیلی خوب بودیم دنیای فوتبال یا ما خوب نبود. شاید اگر در یک تیم اسپانیایی بودم یا یک تیم ایتالیایی بهتر بود، اما پشیمان نیستم.

بهترین خاطره تو از بازی در پاریس چه بوده است؟

هم بازی شدن با زلاتان برای من یک اتفاق عجیب و دوست‌داشتنی بود، او هیچ‌وقت یک دوست خوب نیست واقعا رفتاری غیرقابل پیش‌بینی دارد اما دوست‌داشتنی است و از اینکه با او هم‌بازی بودم همیشه حس خوبی دارم.

و اما یک سوال مهم، بایرن مونیخ مقصد بعدی تو است؟

آنها به‌صورت رسمی به من پیشنهاد داده‌اند و این بسیار ارزشمند است، از طریق وکیل خود این پیشنهاد مهم را بررسی می‌کنم و به‌زودی با آنها جلسه آنلاین خواهیم داشت، برای فصل آینده برنامه‌ریزی کرده‌ام و به‌نظر خود هنوز یک جوان پر انرژی هستم، دست‌کم یک فصل دیگر کار دارم و شاید در لباس بایرن مونیخ بتوانم این را به‌دنیای فوتبال ثابت کنم. بایرن تیم بزرگی است ولی چالش‌تغییر محل زندگی کمی برام سخت است.

هفته‌های ۳۵ هزار یونددستمزدبازی

بازی در تیمی که لوئانفسکی را

در بست تخصصی تودارد؟

من قیمت خود را دارم، لوئانفسکی بازیکن بزرگی است همان‌طور که من هستم، بایرن مونیخ باید هزینه داشتن یک بازیکن مهم را پرداخت کند، آنها مشکلی باین‌موضوع ندارند و موضوع مذاکره ما اکنون مسائل مالی نیست.



گفت‌وگو

رئیس فدراسیون اسکواش در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: می‌خواهیم مسابقات جهانی را برگزار کنیم

در فصل آتی لیگ اسکواش میزبان دانشگاه آزاد هستیم



آرش محمدی روزنامه‌نگار

اسکواش یکی از رشته‌های ورزشی است که در سال‌های اخیر توانسته پله‌های ترقی را طی کند و دستاوردهای بسیاری در زمینه نتایج بین‌المللی، کسب کرسی‌های آسیایی و همچنین استعدادیابی داشته باشد تا همیشه در جدول عملکرد فدراسیون‌های ورزشی یکی از فدراسیون‌های برتر لقب بگیرد. البته در این بین تداوم مدیریت در این مجموعه نیز بی‌تاثیر نبوده و فدراسیون اسکواش برای سومین دوره ۴ ساله است که مسعود سلیمانی را به‌عنوان رئیس بالای سر خود می‌بیند و این اتفاق باعث شده مجموعه اسکواش بتواند برنامه‌ریزی‌های خوبی در این مدت داشته باشد و تا حدود زیادی به اهدافی که در نظر داشته برسد. فرصتی دست داد تا با رئیس فدراسیون اسکواش چند دقیقه‌ای هم‌کلام شویم و در خصوص مسائل مختلف این رشته ورزشی و البته تفاهنامه‌ای که به‌تازگی با دانشگاه آزاد به امضا رسانده است، صحبت کنیم. گفت‌وگو، فرهیختگان، با سلیمانی را در زیر می‌خوانید.

|||

ابتدا از شرایط فدراسیون اسکواش در این روزها بگویید.
مثل همیشه در حال کار کردن هستیم و این کار کردن تنها مختص داخل فدراسیون نمی‌شود و ما ماهر بخشی از کار را به یکی از هیات‌های استانی خود واگذار کرده‌ایم تا بدین شکل همه را درگیر کار کنیم. به‌طور مثال بخش داوران ما در شیراز اداره می‌شود و یا برگزاری لیگ را در مشهد مدیریت می‌کنند. خددا شکر با تازگی‌هایی که از فدراسیون جهانی اسکواش، وزیر محترم ورزش و ریاست کمیته ملی المپیک می‌بینیم، این است که یکی از فدراسیون‌های اثر بخش بوده‌ایم.



بخشی از انرژی شمار در این روزها صرف رشته پدل می‌شود که ظاهراً هدف فدراسیون این است که خیلی زود این رشته در کشورمان توسعه یابد.

اتفاقاً همین امروز با کوچی رئیس پدل زاین صحبت می‌کردم و متوجه شدم آنها برای پدل در شرق آسیا تشکیلاتی را راه‌اندازی کرده‌اند به نام باسفیگ که این تشکیلات از استرالیا تا هند را دربر می‌گیرد. ما برای اینکه از قافله عقب‌مانیم تا در صورت تشکیل فدراسیون پدل بتوانیم کرسی‌های تاثیرگذار را در اختیار داشته باشیم، الهام شیرزاد را به لوییجی که رئیس پدل در جهان است معرفی کردیم و در نامه‌ای از ایشان خواستیم سمت ایشان و زمینه کاری‌شان را به ما اعلام کنند. خددا شکر خانم شیرزادی بدون حاشیه هستند و با فدراسیون وفادار هستند و خوشحالییم که می‌توانیم

فقط برامان استعدادیابی کنند و ما براساس استعدادهایی که معرفی می‌شوند به هیات‌هایمان امتیاز می‌دهیم. ما در زمینه کشف استعدادها ۱۱ تا ۱۹ سال قدم‌های موثری برداشته‌ایم تا ان‌شاءالله در صورت المپیک شدن اسکواش عقب‌مانده باشیم.

فعالیت‌های اسکواش در روزهای کرونایی به چه شکل پیش می‌رود؟

خددا را شکر تا به این لحظه برای مجموعه اسکواش مشکلی پیش نیامده است. البته بد نیست بدانید که آقای عبدالحمید احمدی، معاون ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان در نامه‌ای ۹ فدراسیون را که در زمینه تبلیغ شعار در خانه‌های ما، تمرین می‌کنیم و... قدم‌های موثری برداشته بود را معرفی کردند که اسکواش هم یکی از آنها بود. ما مسابقات مختلفی برگزار کردیم که در آن ویدئوهای یک دقیقه‌ای از خانواده‌ها می‌گرفتیم و به‌ترین آنها که تمرینات و حرکات ورزشی خانگی را تشکیلی می‌داد جوایزی اهدا می‌کردیم، با نرات برتر زنده مصاحبه می‌کردیم و در کل طرح‌های تشویقی داشتیم تا به در خانه ماندن مردم کمک کرده باشیم.

پس فدراسیون اسکواش هیچ مشکلی ندارد.

تنها مشکل ما مثل تمام قسمت‌های کشور مالی است که آن‌هم مشکل بزرگی نیست و می‌بینید که بدون پول هم توانسته‌ایم این همه کار انجام دهیم. البته جا دارد از وزارت ورزش قدرانی کنیم که در همین دوره به مالی ۵/۵ میلیارد در بیرجند هزینه کردند تا در این منطقه شرقی کشور که اصلاً اسکواش وجود نداشت، یکی از بهترین کمپ‌های کشور ساخته شود که البته

دوزمین پدل را هم دربر می‌گیرد. در مشهد نیز در منطقه سجاد حدود ۷،۸ میلیارد سرمایه‌گذاری شده تا بتوانیم اسکواش و پدل را در این شهر گسترش دهیم. البته یک خبر مهم که برای اولین بار اعلام می‌کنم این است که با جذب سرمایه‌گذار مدنی توانسته‌ایم برای ارتقای سالن مجموعه ورزشی انقلاب ۹ میلیارد هزینه کنیم تا تعداد سالن‌های این مجموعه را به ۱۵ عدد برسانیم. در اصل ۶ سالن را به‌سازی می‌کنیم و ۹ سالن جدید نیز در مجاورت آن ساخته می‌شود. تمام مجوزهای این کار گرفته شده و با پایان این پروژه می‌توانیم از رقابت‌های جهانی در کشورمان میزبانی کنیم.

از تفاهنامه‌ای که با دانشگاه آزاد به امضا رساندید بگویید. ظاهراً چندسالی بود که دنبال این تفاهم بودید.

بله، فکرمی‌کنم حدود ۱۰ سال است من دنبال قرارداد همکاری با دانشگاه آزاد هستم و بنا بر دلایلی موفق به انجام آن نمی‌شدم. البته مدیران جدید بسیار عملیاتی هستند و ما خیلی زود با آقای لشگری به یک تفاهنامه مشترک رسیدیم. البته در این بین دکتر غزالیان و همتی تلاش بسیار زیادی کردند که جا دارد تشکر ویژه از این عزیزان داشته باشم.

در این تفاهنامه چه مواردی گنجانده شده است؟

یک سالن دو طرف شیشه‌دار که سال‌های سال است در آن شکسته شده و نیاز به مرمت دارد. قرار شد خانم نیک‌نام که نایب‌رئیس استان البرز هستند، مشکلات این سالن را حل کنند تا دانشگاه بتواند برای جذب علاقه‌مندان این رشته اقدام کند. حالا این نگرانی می‌تواند دانشجویان اعضای دانشگاه باشند و یا خارج از مجموعه دانشگاه آزاد. ضمن اینکه چهار زمین تنیس نیز در مجموعه علوم و تحقیقات وجود دارد که در دور خارج شده‌اند و قرار است با جذب سرمایه‌گذار در این محل سالن‌های پدل و اسکواش ایجاد شود. ضمن اینکه از سال ۱۴۰۰ دانشگاه آزاد را در لیگ اسکواش میزبانی می‌کنیم.